10) Wenzel 1. ¢. L. 60.
11) Katona 1. ¢. 601 .
12) Monast. I. 65.

Menum. Eeol. Strig. Tom. 1. 1‘
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ecclesine illi praefuit ') Inde Agriam est translatus anno cire. 1142, %) ubi ad
a. usque 1150. permansit. ) In his duobus nunc citatis diplomatibus M arti-
nus scribitur, sub hoc tamen Martirium latere, inde patet, quia etiam in quo-
dam Gyejcsae Regis diplomate sine nota temporis edito *), ac in litteris In-
nocentii 1V. de. a. 1253. Martinus Archiepiscopus -~ et Innocentius
quidem expresse addit: Strigoniensis ®) — appellatur. Martirius Archiepi-
scopus, ut Nrus 127. testatur, domum hospitalem Cruciferorum s. Stephani de
Alba fundavit, sed perficere morte praeventus non potuit. Consecravit porro
— ut Schmiithius ait — in aditu fere sui muneris Basilicam Budensem, a Mi-
chaele loci Preposito evocatus. ®) Vernm unde hoe Schmitthius asserat, nuspi-
am inveui.

1) Fejér Cod. dipl. II. 86.

2) Ib, 119.

8) Wenzel I. 60. et Fejér II. 130.
4) Fejér VIL. V. 120.

5) 1b. 1V. II. 175.

6) Arch. Strig. I. 63.
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75.

1152. — Mulier Margareta testamentum condit ,,coram omnium nobili-
um consencientibus, scilicet Martyrio Archiepiscopo, Belos Bano - —.

Wenzel 1. ¢ I. 62.

1156. — Martirius Archiepiscopus Strigon. ad constructum per se in ecclesia sua
cathedrali altare B. M. Virginis, Matutinum et Vesperas eiusdem B. M. V. quotidie ab-
solvendas decernit, quod ut Canonici libentius faciant, neve porro quoque coena careant,
eis, consensu Gyejesae II. Regis interveniente, decimas septvaginta villarum confert.

IN NOMINE SANCTE TRINITATIS ET INDIUIDUE UNITATIS.
Anno ab incarnatione domini millesimo, centesimo LVI., conenrrentibus VII.,
epactis uero XXVI, indictione autem III[. Regnante gloriosissimo Hungaro-
ram rege Geiza secundo, anno regni eius XVI™., Bele palatino comite, Henri-
co autem curiali comite existente. K.go martirius, dei gracia sancte stigranen-
8i8 (sic) ecclesie qualiscumque minister, anno archiepiscopatus mei VI, in pre-
fata ecclesia ad honorem beate et gloriose dei genitricis, semperque uirginis
marie altare construxi, constructumque consecraui. Ad cuius servicium consti-
tui chorum fratrum cottidie conuenire debere et ibi matutinas et uesperas eius-
dem matris domini debita ueneratione celebrare. Singulis uero sabbati diebus
missam de beata uirgine maria cum aliis officiis, ad eam pertinentibus, sollem-
pniter cantare, appositis uidelicet turribulis, candelabris et cereis, alijsque in-
signibus, que diebus sollempnibus solita sunt adesse. Sciens autem scriptum
esse: qui altario seruit, de altario uiuat, simulque congiderans confraires meos,
ecclesie supradicte canonicos, usque ad mea tempora cena caruisse,
ut iuxta uocem apostoli sufficientia nostra fratrum suppleret indigentiam, in be-
neficium cene LXX uillaram decimas, concessione prenominati regis et con-
sensu tocius regni sui, eis contuli, eo scilicet iure, quo ad meum usum eas par-
rochialiter pertinere constabat. Ne uero cuiquam successorum meorum eas sub-
trahere, diminuere, uel mutare liceat, per presentis priuilegii paginam sanceiri
constitui et regii impressione sigilli, tam aurei, quam cerei tocius rezni assen-
su stabiliri feci. Quod quicunque cassare temptanerit, anathemati diuino perpe-
tualiter subiaceat et regio iudicio temporaliter puniatur. Farum autem uillaium
nomina infraseripta continentur: In parrochia stigranensi, quoniam prope
est ct archiepiscopus ibi sepius conuersatar, X tantum nillas concessi, ubi Vra-
nus et sarar decimant, quarum meliores IIII" sunt hec: Mosula, malos,
furnod, surlou; Mediocres sunt: Vdol, Kurt, ubi ouilia domini sunt,
Wrt; Inferiores sunt: Scuodun, teluki, kesceu predium zachei episcopi.
In parrochia nitriensi de uillis, quas georgius decimat, X, Quarum ILII" me-
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iores sunt hee: Jegu, duor, sulad, lopas; Mediocres sunt: Asgar,
neuerci, nemcyc, que est iuxta duor; Inferiores sunt: Zaltine, chir-
na, que est iuxta galtum, colunch, eydrici. ') Vbi uero deun decimat,
IIII* meliores sunt hee: Jelen, ker, cernic, gurmot; Mediocres sunt:
brencu ultra aquam, molenta, Jlut; Inferiores sunt: Sceleus, in qua
est bec, beu, mogorod, gune. Vbi autem schuct decimat, IIII" melio-
res sunt hee: ylmer, alexu, Ripin, seka; Mediocres sunt: Suran, ot-
roc, vascard; Inferiores sunt: Scuna, poscolou, kortouc. Vbi diua
decimat, IIII” meliores sunt hee: Vasar, tuman, kurt, bosmanj; Medi-
ocres sunt: Tulmacic, vldruc, cipur; Inferiores sunt: bab, bolos-
lai, brodrine, pta. In parrochia bors, quam Souc et gerdata de-
cimant, IIII" meliores sunt hee: Cundi, scelemsam, Qualiz, belad;
Mediocres sunt: Eng, sengeu, fius; Inferiores sunt: Saulscekei,
scentusa, beleg In parrochia chunt, ubi foncol decimat, IIII" meli-
ores sunt hee: Nek, plast, Kemence, badin; Mediocres: Tur, Sce-
bechleb, Gyrki; Inferiores sunt: Neuelen, prilscan, scobuc. Pre-
terea capellam sancti nicholai, in stigranensi suburbio sitam, pro com-
parando thure et cera cidem altari in propriam contuli, Testes sunt: Mico co-
locensis archiepiscopus; Antimius quingueecclesicnsis episcopus; Ypolitus
Waciensis episcopus; Valterus ultrasiluanus episcopus; Lucas agriensis electus;
Stephanus sunadiensis electus; Peta bespremiensis electus; Geruasius geurien-
sis electus; Michael Waradiensis electus; Gothsaldus zagrabiensis episco-
pus ; Raphael budensis prepositus; Macharius dimisiensis prepositus; Primoge-
nitus urodiensis prepositus; Petrus titulensis prepositus. Belus palatinus comes;
heidricus (sic) curialis comes; Appa budrigiensis comes; Symon stigranensis co-
mes; Dirs naugradiensis comes, Germanus chuntiensis comes, Petrus borsien-
sis comes. Huius rei scriptor est barnabas, regis nostarius, albensis canonicus;
Sigillator autem nicholaus,,

Sigilla, proh dolor, avulsa sunt, alterutrum eorum e serico rubro pendebat. Orig. maiu-
sculis litteris pulcherrime exaratum, in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 67. Fase. 1. Nro. 1.
Edidit Fejér Cod. dipl. IL. pag. 140.

s 40

1156. — Gyejesa II. Rex Nrum. praecedentem confirmat. Inter magistra-
tus occurrit ,,Lucas Agricnsis electus — — Simon Strigon. comes."

Textus diplomatis huius ignotus, Schmitth Episc. Agr. I. 74, Fejér Cod. dipl. II. 143.

1) Sunt ergo respective undecim villae, nisi ultima haec vox pro nomine possessoris sumatur, inori-
ginali tamen a praecedenti voce interpunctione separata est.
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78.

11566. — Euzidinus Ecclesiam, in villa Bratka constructam, occasione consecrationis
necessariis providet, Martirius autem Archiepiscopus Strigon. parochialem constituit.

In nomine sancte Trinitatis et indiuidue vnitatis. Notum sit omnibus xpia-
nis, tam modernis, quam posteris, quia dom venerabilis Pontifex Martirius,
Strigon. archyepiscopus, ad consecrandam ecclesiam sancti Martini, in paro-
chia Borsiensi, ab euzudino, eiusdem ccclesie constructore, rogatus venis-
set, sed ante consecracionem monens euzidinum, quod quid predicte ecclesie
disponeret, omunia presentans, coram ipso et suis collateralibus scriberetur, qui
ho¢c modo concessit: Ego euzidinus ob remedio anime mee hec dono eccle-
sie: altari sancte crueis omnia indumenta cum cruce deaurata; Altarl sancti
Martini et altari sancti Stephani Regis similiter vnicuique altari clericum vnum,
Casulam wvnam, cum optimo aurifrisio et gemmis ornatam, Plenarium vnum
deauratum, Missale voum, Noecturnale vnum, Psalterium vnum, Graduale vnum,
Pulsatorem vynum, nomine kusid, aratorem vnum, nomine Bechgan, cum
vxore et duobus filijs et filia, tamen uxor et filia lauent indumenta ecclesie,
Peccora sedecim, quorum octo sunt boues, oues quinquaginta, Terram, quam
preter propinquis meés caro mercatus sum precio a foska, dimidiam partem
do ecclesie, vt sacerdos eiusdem ecclesie cum clericis et pulsatoribus eam possi-
deat, dimidiam vero filijs meis relinquo. Terre autem prima meta est lapidea,
sita secus cum puska. Hine extendit via vaque Pristuc fluninm '), vbi secus
litus site duo arbores, Pirus et populus. Deinde per uallem iuxta terram B a-
nensium, vbi arbores vlmi, ibi ad sinistrum ville uitk, ad dextrum ecclesie
vsque metas ville Bosae. Hinc iuncta est flunio cumpa, vbi est meta lapidea.
Hec omnia nec episcopus, nec aliquis minor, preter sacerdotem ecclesie posside-
at, sed sub proteccione filiornm meorum sint. Item prefatus episcopus diligenter
scisscitans, vbi siquis aliquid eius disposicioni contradicere conaretur, nisi in
ipsa dedicacionis die, uel in tribus subsequentibus diebus causam indiearet, nichil
in posterum refragari presumeret; sed tamen nemo aliquid congnestus est. Omni
etenim rite consecracione adimpleta, per peticionem KEuzidini predictus Archi-
episcopus eidem eeclesie tres villas in parochiam concessit: villam Bratk a,
in qua ipsa ecclesia sita est, villam Leua cum Conuentu hospitum/ ibidem co-
morancium, villam vitk. verumtamen quia plerumque queuis magna dicta uel
facta a subsequencium memoria decidunt et pereunt, ciusdem Euzidini rogatu
placuit venerabili archyepiscopo, vt huiusmodi sue et Euzidini confessionis sta-
tutum ob multimodam detrahencium atque calnmpniancium versucias proprio
sigillo confirmatum, posterorum memorie irrefragabiliter obseruandum relinqueret.

1) In margine manu coaeva: ,Pristuc flunins wlgo perecz.”
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Huius rei testes sunt, qui in xpi. nomine ad eandem conuenerant consecracio-
nem: vlkou scilicet episcopus, Johannes Nitriensis episcopus, Bolos palati-
nus, Comes vlkanus, Borsensis archydiaconus, Ganfridus Canonicus,
Bogdan Custos, Bethleem, Bors seruiens Regis, Johannes frater K ot-
hardi, Gok, Zah, ceteri quamplures. Scripta est autem hec cartula et si-
gnata anno ab incarnacione domini M°. ¢’. (L) Sexto, Epacta XXVI. Indiccio-
ne IIII. Concurrente VII. Regnante gloriosissimo Rege Geysa secundo, pre-
nominato quoque Martirio primatum Archyepiscopatus feliciter obtinente,
predicto Belos palatino Comite existente. Quicumque autem filiorum meorum,
uel quilibet propinquorum, sen quorumque alienornm doni huius aliquid ex-
trahere conauerit, perpetue anatemati subiaceat, pius et misericors dominus
omnipotens, et sancta virgo maria et sanctus Martinus, in cuius nominis ho-
nore hec dedicata est ecclesia, et omnes sancti et electi dei contra eum agant
et a nostre dignitatis precepto rite excommunicatus maneat perpetuus, nisi

forte emandauerit factum.

E transumpto Ludovici I. a. 1347., ubi per inadvertentiam transscribentis in da-
to littera L (50)emansit. In Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 40 Fasc. 3. Nro. 8. — Ed. Fe-
jér L c. 1I. 138.

79.

1156. — Litterae Ladislai regis super qaibusdam possessionibus ac iuri-
bus s. Benedicti de Gron, confirmatae per Martinum quondam Episcopum.

Textus ignotus. Fejér Cod. dipl. II. 143. — In nomine Kpiscopi error latere debet;
inter omnes enim Episcopos Hung. ad hunc usque annum unicus huius nominis episcopas
occurrit, Agriensis, nempe a. 1142. (Fejér 1. c. 1I. 119) ast quo iure episcopus Agriensis lit-
teras has confirmasset? Sed etiam hic certocertius error subversatur et intelligendus venit
Martyrius; sed tunc quomodo episcopus et magis adhue, quare adiicitur quondam?

80.

1157. Mense Martio. — Gyejesa I Ecclesiae Strigon. sales tributarios de Ndna
et Kakath (hodie Parkdny) confert.

1 IN NOMINE SANCTE TRINITATIS ET INDIVIDVE VNITATIS
AMEN. Anno ab incarnatione domini nostii iliesu xpisti. M* CLVIL indictione
V. concurrente L. epactis VII. mense Martio, ego Geythsa, dei gracia Hungarie,
dalmacie, croatie, Rameque rex, anno regni mei XVIL, Martirio archiepiscopo,
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stigranensi (sic) sedi presidente, Belo Palatino comite existente, pro anime mee
remedio et pro salute animarum matris et patris mei sales tributarios de Nana
et de cokot quotecumque in partem meam euenerint, ecclesie sancti adalberti, in-
terueniente Geruasio Geuriensi episcopo, et eodem etiam uerbo meo tribuente,
perpetuo concessi. Ne autem hoc aliquando a memoria laberetur, placuit scripto
commendare et sigilli mei impressione confirmare. Si quis uero contra hoc me-
um statutum agere presumpserit, diuina ulcione puniatur. Huius facti conscij
sunt: Mico archiepiscopus, Luca (sic) episcopus, Yppolitus episcopus, Galterus
episcopus; Henricus curialis comes, Apa comes, Gabriel comes, Julilianus (sic)
comes, Zachit comes. Veruntamen III. anno, cam mihi placuerit et meum preceptum
fuerit, C(100) dentur sales; qui uero cerui congregari solent, in terram poni debent.